lare. Ad p̄dicatorum confirmationē secūdō adducitur q̄ in q̄ō nostra illud idē concludit Bald. C. de leg. in l. humanis, 3. in pen. col. ubi firmat q̄ si testator dixit primo testō, q̄ volebat illud testī valere, & non aliquod aliud, quod postea conderet, nisi in secūdō effet de verbo ad verbū descri- p̄tū Aue Maria, & postea est p̄mitentia ductus, & facit s̄m testū, cū dicit se panitere de primo testō, tñ ibi de primis verbis non facit mentionē, nec ponit Aue Maria, in secūdo, & dicit q̄ s̄m tm̄ valeret, q̄ s̄m eum alias sequeretur absurdū illud, q̄ si dictorum verborum non recordaretur non posset mutare testī, quod non est dicendum. Id dixit, q̄ si testator dixerit in secūdo testō non obstante aliquo testō manu aliius notarij, q̄q̄ non dixerit, non obstante tali testō, quia non requiruntur verba s̄ia sp̄alitā, dummodū constet de mente, allegat. Ioan. And. tenetur in c. 1. de cōst. in 6. in nouel. de cuius dicto habuit superius mentionem. Secūs dicit Bal. si essent verba oīno ḡnialia & confusa, puta q̄a notarius dicat, & hoc testī ualeat voluntate non obstante, quia nō sufficeret, q̄ tex. in d.l. si quis in prin. requirat uerba testī, nō aut̄ individualia, unde sufficit, q̄ in specie clausula ad ultima derogat, puta dicendo, non obstante aliquo testō, q̄a ita verba non p̄t adaptari nisi ad unum testī, uidelicet ad illud q̄ immediate praeedit, cū si alia testī p̄cesserant, nulla essent p̄ aliud testī subsequens. ideo cū illa verba ad unum testī referantur, habent locū uerborum singularium nedium specialium, ut l. 1. & melius in l. 2. p̄f. de l. & posth. bñ facit nota. tex. in l. si optio. ibi ad unum &c. & de adop. le. Et idem in ef̄ seū multum clārē tenuit ipsi Bal. & Ang. in auth. hoc inter liberos. C. de test. & idē firmat Ang. in lomnes, per illū tex. quē dñm meliorem de corpore iur. C. de p̄sc. 3. o. ann. dicentes, q̄ si testator in primo testō appō nit clausulam derogatoriā sequentis testī, & in sequenti tñ dixit non obstante aliquo testō per me factō, ēt si eo debaret fieri specialis &c. Nā perinde est, q̄ si in secūdo testō posuit exp̄sē & non minatim tenorē primi testamenti, tñ dixit esse casum ibi tāquā si per l. specialiter &c. & ibi gl. & ita dixit s̄p̄ius vidit de facto, sed ita est, q̄ testator prædictus in q̄ō nostra l. secūndo testō uerba prædicta posuit, ut i. themate patet, ergo idem iuris effet dicendum. imo fortius dicit Bar. in d.l. q̄ s̄i 4. prin. testamenti, q̄ q̄n̄ præcessit unū testī tm̄, p̄t in casu nostro, prout in themate presupponitur, tñ sufficere generali renocatio prioris testamenti, ēt non facta mentione de clausulis derogatoriis, q̄a cum non possint referri uerba testatoris in secūdo testō, nisi ad illud testī vnicum, quod præcessit, talia uerba habent uim specialium, ut l. 1. f. de lib. & posth. bñ facit l. fundus q̄ locatus, f. de fun. inslr. Accedit ultra p̄dīta, qd̄ Ang. in hac eadē q̄ō facit consilium conf. 365. inc. Quādā dō. Vanna. ubi cōcludit, q̄ si testator in primo testō dicat, q̄ si ipsum contingere in futurū aliud testī facere, q̄ illud non facit voluntariē, sed coactē & tremore dū eius, q̄ ex nunc dī illud s̄m testī nolle ualere aliquo modo, nisi in secūdo testō de uerbo ad uerbum fieret specialis mētio primi testamenti, ut nisi in secūndo testō scripta reperiatur haec uerba, Confitemini Dño qm̄ bonus & c. postea testator intr̄ triūm p̄testī ficit l. secūndo testī, in quo alii hīcē instituit, easlans oē aliud testī p̄ eum hacenus factum, & dicens q̄ si in aliquo testamento prius per eum factu manu cuiuslibet notarij reperierit aliquod uerbum derogatorium, & propter q̄ non ualeret ab eo recedere, noluit omnia bona peruenire ī hunc hīcē in secūndo testamento descriptum, & quōd certē licet in secūndo testamento nō sint aliter descripta illa de quibus in primo testamento facta fuit mentio, tñ satis intelligitur primo testamento derogatum, & secundum ualeare, & dicit considerāda esse uerba d.l. s̄i q̄s in prin. quae sunt uidelicet, q̄ testator specialiter dicat, se priori voluntariis p̄nituisse, & q̄ illud dicitur specialiter proferre, quādō per uerba specifica, uel etiam non specifica, sed etiā per relationē ad aliud, uel per expressionem aliius qualitatib, vel circumstātiārum postulamus reddi certi, q̄ uoluerit enunciās, ut l. sp̄alitāriū qd̄ dā, f. de uerbo. obli. & l. nominacim. sup̄a alegata. Pro hoc adducit glos. singularem quam nullius al-

Lib. I. Consil. Alex.

legat s̄m eum in auth. de non alienanā s̄ne quaquam alia es in s̄i in s̄i uero in testō, i. testif. met. coll. 1. Pro hoc adducit d.l. oēs. C. de præscr. 30. anno. ad idem adducit elem. appellanti. cum ibi no. de ap. ubi dē quis signatim & nominatim exprimerē cās grauamnis, licet non per uerborum p̄lationē, sed per sensum uel per relationē ad aliud expriman tur, & ipse met. Ang. hoc dicit in l. ubi ait. s̄. illud dubitatiō nem. de uerb. obl. Bal. in l. mino. C. de his qui ut indig. & l. eos. s̄. aut̄. C. de appella. & in l. edita. in 19. col. 2. de eden. & in l. prator. in prin. f. de oper. nunc. Pro hoc ēt s̄m fa ciunt oēs gl. dicentes, q̄ ubi Imperator contra legem scribit ēt eo casu, quo in lege erat expressum, non ualeat rescriptū in contrarium imperaturū sufficiat dicere non obstante lege aliqua, nec de derogatione uel reuocatione speciali illius le gis ēt neceſſe facere mentionem, licet tutius sit ēt de lege speciali facere mentionem allegat gl. ita tenentem in l. 1. in uerbo rescr. C. de natu. lib. & in auth. de non alienan. in s̄. ad hoc aut̄ & tabellionem, in uerbo participans col. 2. & amb̄ d.g. fundant se per d.l. si quis. in prin. testamenti. & sic intel ligunt illam l. ēt si non sint uerba proununtiatione specifica, licet tutor sit singularis exp̄sē, & ita loquitur gl. in auth. de testam. imperfect. & ubi tractaretur de graui præjudicio tertij, requiretur singularis exp̄sē, & ita intelligit glo. in l. cās. de translat. q̄ ad hoc reputar notandam. Et iō uide mus, q̄ in acībus, in quib. de graui præjudicio trādat, nō sub uerborū cōpēndio, sed signanter dēt de speciali mādāro cōflare, ut in mīmonio. c. f. de proc. in 6. & qd̄ no. in c. ad agē dum. & in clem. non p̄t. de procu. facit l. illud. s̄ illo c. leg. f. de mino. Vnde cum in propōto non agatur de aliquo p̄judicio, sed solius testōris, dicit Ang. abunde constare de uoluntate contraria primi testamenti, q̄ dictum secundū testī, in quo ipse testōr̄ of testō, quod se cōfīset, derogauit, in quo effet apposita clā aliquā derogatoria, quia tñ cum non p̄t fieri ad aliud testī relatio, q̄ ad illud, ex quo nullum aliud condidit habens clam derogatoria. Et ita dicit se intelligere, quod no. Bar. in d.l. si quis in prin. & iō. And. in d.c. in nouella. in s̄. ubi decidendo dicit, q̄ per quācūq; uerba ēt ḡnialia constare possit de mente testantis, q̄ priori testō de rogare uoluerit, primum testī tollitur, & sic tēlelexit Joā. An. ibi d.l. si q̄s in pri. qd̄ reputat Ang. ualde no. Ethūc sententia dicit Ange. Se accedere tanquā æquiori & ueriori, cū per cōfīserunt deficētū volūtantes. Et bene facit ad confirmationē p̄dicatorum, qd̄ no. Bar. & Bal. in l. 2. in fin. 5. f. si quis in s̄is nos. non ierit. ubi dicit f. q̄ sp̄alis renuntiatio priuilegiū dī, q̄ si quis renuntiatio priuilegio fori sibi cōpetenti, & tāta sufficit, non aut̄ requiritur renuntiatio singu laris, p̄t remunratio priuilegiū rūbi scholari competēti, per auth. habita. & hoc p̄ id qd̄ legitur. & no. in l. fin. C. qd̄ cum enām differunt aliquod sp̄aliter fieri, & aliquod sin gulariter fieri. Ad quod faciunt no. per gl. & do. in l. sed & si quis. si. si quis eau. & ibi plenē per Bar. facientem dīam in ter speciale & individualia, ubi appearat, q̄ quis dī sp̄aliter obligatus ad casus fortuitos, si dicit, suscipio ī me p̄ cīculū casum fortuitorum, licet casus fortuitos non enumeret. & idē Bar. & do. in l. illus. f. de do. inter uir. & in l. si quis mihi bona. s̄. nulla. s̄. de acq. hz. & in simili qd̄ no. Bar. & do. in l. f. c. contra ius. uel uelut. p̄a. Bar. in extraug. ad repr̄. uerbo non obſt. per D. An. & do. in ca. que ī eccliarū, de conf. & in canon. nulli. de ref. c. concor. no. per Bal. in l. edi ta. in 18. col. in uer. modo uideamus, per qd̄ intelligit & c. C. de eden. cū si in quib. obli. locis manefite per diuersā exēpla tradit, q̄ nbi requiritur aliquid sp̄aliter, non oportet illud singlū, uel per individualia fieri. Vñ in propōto si dīcēmus, necessariū fūse testōr̄ p̄dī & reuocationē dī primi testī inserere ī sedō testō, & illud ultimum testī p̄halere vult, non obstante q̄ in primo testō dīponit hoc ultimum nelle ualere, p̄s in eo. Cāi elegit in cōmisariū, & certē hīcē nō dī sp̄alis clā derogatoria, sed singularis & individualia, cōtrā. si q̄s in prin. ubi sp̄aliter & c. d.l. 3. Et ex p̄dīs patē uerā & cōmēs esse siām, q̄ dīcēt primū testī sit per s̄m om̄ino tubulatura. Non ob. ī contrarium adducta, ad quē & ma-

simē ad d.l.i si quis in prin. rñderi posset. Et primō tenendo
opi. Iac. de Bel. lac. de Are. An. de Pis. & Jo. An. & aliorum,
de quib. suprā feci mentionem tenentium, q̄ si in tali se-
cūdo teſtō nulla fuit facta specialis mentio & reuocatio pri-
mi testamenti & eius qualitatē, tñ fuit primum ſublatum,
maximē per d.l. diu. s. licet, de iure cod. & rñdebat ad
l. si quis in prin. & d.l. si mihi & tibi s. in legatis. q̄ illa iura
loquebantur circa adēptionem le gatorum, q̄ ademptio me-
zē conſituit in voluntate testis: non loquimur, q̄ pro
fua diſpōnē in effētu derogabat ſolemnitati teſtandi, q̄ eſt
de iure publico, & iō eam tollere non poterat, arg. l. teſtādi.
cum ſi. ſi de te, & dixi ſuprā. nñ d.l. si quis in prin. Tenen-
do op̄i. aliorum, q̄ requiratur specialis reuocatio teſtamenti
& clauſula derogatoria, quia dico q̄ illa duo, q̄ copulariē
v̄ regreſe ille tex. videlicet, q̄ teſtō ſpāliter dicat prioris
voluntatis ſe penituisse, & q̄ vult, q̄ legatarium plura legata
accipiat, & ſe ſpāliter cōtrarium dicat eius, qd̄ in primo di-
xerat, fuerunt hic obſeruata per teſtōrem nīm in hoc fece-
do teſtōnam ſpāliter apparet, eum penituisse prioris volun-
tatis: cum expreſſe caſſauit & irritauit oē aliud teſtōm prece-
dēs. Item pōr̄ rñderi: quia ibi idea neceſſe erat dicere, q̄ le-
gatario bis diſteret: quia tñ ibi teſtō dixit, ſe penituisse
prioris voluntatis, in qua dicebat, ſi cui bis legatario, ſemel
deberi uolo, nec legatarium plura legata accipere: nā nihil
habuifet legatarius, & ſic nec ſemel, q̄ teſtō dixerit ſe pe-
nituisse prioris voluntatis, p̄ conſequens inferebat, q̄ cū le-
gata ſemel non deberent, ſi non ſemel, ergo nec bis deberi
poterāt. l. s. si ſtipulati de uer. obli. cum furti ſ. de in lit.
iur. l. idē proferre, ſi plures, ſi de lib. & hoc no. ga. eſt nouū
& ſubeile, & hoc vñtimi teſtōm uoluit ceteris teſtis a ſe con-
ditis pluare. Item ſpāliter dixit cōtrarium, q̄ in primo teſtō
impoſuerat, dicens aliud teſtōm per ſe conſtitutum eſte nullum,
nīi in eo ſerioſe & ſpecificē reperiatuſ legiſe Caſium con-
miſarium, ſed cum in ſecondo teſtō ſpecialiter dixerit, q̄ et
ſi apparet per aliud teſtōm conditum per iſum debere ali-
quid ſpecificari in huc ultime teſtō illorum oīum uerborū
cuiauſcū prioris & voluntatis dicit ſe penituisse uelle,
& ſm teſtōm ceteris præuale, certe per iſa uerba dī ſpecia-
liter penituisse & cōtrarium dixisse eius, qd̄ primō dixe-
rat, & probatur in L. Titius. in prin. ſi de lib. & poſth. cū alijſ
iuribus & rōnibus, ſuprā alle. Et nedum ſpāliter dī facta mē-
tio contentorum in d.teſtō primo, ſed ēt individualiter ad
iſum teſtōm primum & immediate p̄cedente referantur
dicta verba, nec ad aliud referri poſtent, ut colligatur ex the-
mate, & probatur per d.l. 2. de lib. & poſth. & ita ēt ſoluit
& rñdet Bar. in d.l. si quis in prin. qui fuit author dicit ēt
dionis ad illum text. licet Sal. in d.l. ſancimus. uideatur illā
tang. nouam inductionem approbare nulla facta mentione
Bar. Et ad prædictōnē confirmationē in bene facit, quia li-
cēt tex. d.l. si quis in prin. dicat, q̄ requiratur teſtōrem in ſe-
condo teſtō ſpecificē dicere cōtrarium eius, quod in pri-
mo teſtō dixerat, tñ ſatis eſt, q̄ teſtō ſpecificē in ſecondo
teſtō cōtrarium dicat, uel æquipollens faciat, prout in caſu
nīi factum eſt, & negari non poſtet, ut parat ex uerbiſ deroga-
tionis & reuocationis appoſite in ſecondo teſtamento,
cū ſatis ſit diſpositioni legis ſatisficeri per æquipollēs, ut eſt
gl.no.1. baſis cōſūltissima, in uerbo iudicio. C. qui teſtā ſi poſ-
& no. Bal. in l. t. ſi de lib. & poſth. & no. Iac. But. & Bal. in aut.
ſi oēs. C. ut ſe ad hereditati abſti. cum ſi. & ita etiam intelli-
gitur gl. in d.l. si mihi & tibi s. in legatis. & l. pen. & pariter
refpondet ad tex. i. ſi & ſi quidem. in aut. de teſtām. im-
perfeſ. 8. collatio. quia ille tex. etiam intelligitur eo modo, quo
loquitur d.l. si quis in prin. uidelicet q̄ expreſſe fiat reuoca-
tio prioris teſtāmenti, & quod dicat illud ſe uelle mutare, vt
ibi no. in gl. quā omnia hic expreſſe facta ſunt, ut in thema
te euidenter appetat, & ſuperius eſt diſcurſum. Quinimō in
caſu d.s. & ſi quidem, eſt ſpeciale fauore liberorum in teſtā-
mento primo condito inter liberos, & ideo dicit gl.no. in d.
s. & ſi quidem, quam ibi ſequitur Ang. quōd ſi in ſecondo
teſtāmento eſſent iſtituti liberi ſicut in primo & non ex-
tranei, q̄ talis derogatio ſpālis teſtāmenti non eſſet neceſſa.